
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 53Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º201904006104, DE 24/09/2019 - 
PROC N.º 2019730022236/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro de Sousa Martins – CPF: 344.179.073-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT/Pas/Automovel/9BRB29BT5H2135997

Protocolo: 477539

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2019
VALOR: R$-295,67 (Duzentos e noventa e cinco reais, sessenta e sete 
centavos).
VIGÊNCIA: 01/08/2019 a 31/07/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Prestação de serviços de Assistência à Saúde 
Médica Hospitalar de Diagnóstico e Terapia aos usuários do Banpará.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo
CONTRATO Nº: 036
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: UNIMED BELÉM-COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO.
ENDEREÇO: Travessa Manoel Barata, 1542 - Reduto
CEP: 66053-320           Belém/PA
TELEFONE: (91) 4009-5942
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 477564
TERMO ADITIVO Nº: 01

DATA DE ASSINATURA:  24/09/2019
VALOR: R$-4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)
VIGÊNCIA:  19/12/2019 a 18/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo e Alteração do Índice de Reajuste
CONTRATO Nº: 063
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO: M.A.R.C.A  CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA.
ENDEREÇO: Rua Jurandá, Nº 199 – Bairro:  Vila Madalena
CEP: 05442-070      São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3862 7625
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 477891

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 348, DE 23 DE SETEMBRO 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33.848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/37649, de 29/01/2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora SELMA JERÔNI-
MA MESQUITA COUTO, matrícula nº. 3255247/1, ocupante do cargo Téc-
nico B, correspondente ao triênio 1996/1999, no período de 02/10/2019 a 
31/10/2019 (1ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 23 de setembro de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 477788

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 347, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019, de 09 de Abril de 2019, publicada 
no DOE nº 33.848, de 10 de abril de 2019.

CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2019/432684, de 09/09/2019- CRH,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LARISSA AMÉRICO RÉGIS, Id. Funcional nº 
57201040/1, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças, 
para responder pelo cargo de Gerente de Administração de Pessoal, duran-
te as férias do titular, PAULO RICARDO DE ALENCAR SOUZA, Id. Funcional 
nº 26948/1, no período de 01/10 a 30/10/2019.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 19 de setembro de 2019.
JOSIETE CORREA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 477817

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação – Protocolo 465901
Diário Ofi cial Nº 33959

CONVÊNIO: 004/2019
Processo: 249251/2019
Partes: SEPLAN e o Município de Pacajá
Onde se lê: Função Programática: 04.121.1424.8257
                 Fonte de Recurso: 010100
Leia-se: Função Programática: 04.121.1424.8678
             Fonte de Recurso: 012500

Protocolo: 477746

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1214 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico de nº 2019/420709.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos na Portaria n° 122 de 21/02/2017, publicada no DOE 
nº 33.322 de 24/02/2017, que autorizou a servidora PRISCILA DE AGUIAR 
VIEIRA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matrícula nº 57195838/1, lotada 
na UNIDADE ESPECIAL - ABRIGO JOÃO PAULO II, a perceber Gratifi cação 
de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do venci-
mento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
20.09.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 477753
PORTARIA N° 1203 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2019/437468.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELKE MARIA NOGUEIRA DE ABREU, matrícula nº 
5883130/3, para responder pelo Departamento de Controle de Doenças 
Transmissíveis por Vetores/DVS/SESPA, no período de 10 a 13/09/2019, 
em substituição ao titular que neste período encontra-se ausente, par-
ticipando da “Reunião de Avaliação e Monitoramento dos Indicadores da 
Vigilância em Saúde e Participando da CIB” no Município de Santarém/PA.

PORTARIA N° 1204 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2019/437513.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELKE MARIA NOGUEIRA DE ABREU, matrícula nº 
5883130/3, para responder pelo Departamento de Controle de Doenças 
Transmissíveis por Vetores/DVS/SESPA, no período de 15 a 20/09/2019, 
em substituição ao titular que neste período encontra-se ausente, partici-
pando da “15ª Reunião de Apoiadores Municipais e Capacitação em Técnica 
de Malária” em Brasília/DF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16.09.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 477798


